



*Ajangizko Udala*

## **AJANGIZKO UDALAK 2007KO UZTAILAREN 12AN OSPATUTAKO OHIKO BILKURAREN AKTA.-**

**Batzarreratuak:**

**Alkatea:**

*Koldo Carbonell Ohiartzabal jauna*

**Zinegotziak:**

*Jabier Berrojalbiz Bidaguren jauna*

*Angel Luis Uribarri Gondra jauna*

*Maria Angeles Goikolea Uriarte andrea*

*Beñat Erezuma Arisketa jauna*

**Idazkaria:**

*Dña. Saioa Pineda Aranburu andrea*

Ajangizko Udaletxean, 2007ko uztailaren 12an, arratsaldeko 19:00tan eta horretarako deidaldia egin ondoren, Udal Osoa biltzen da ohiko bilera ospatzeko, goian aipatutako zinegotziekin. Miren Jasone Bernaola Aurrekoetxea andreak eta Roman Etxeandia Zabala jaunak bilerara etorri ezin direla adierazi dutela aipatzen du Alkateak. Esandako orduan, Alkate Presidenteak gutxienezko kopurua dagoela ikusita, hasiera ematen dio bilerari.

### **1.- AZKEN BILERAKO AKTA IRAKURRI ETA ONEZTEA, BEHAR BADA.-**

2007ko uztailaren 12an izandako ez ohiko bileraren akta hautespenerako jarrita, bertaratutako zinegotzi guztien botoekin, onartuta geratzen da.

### **2.- ALKATETZAK EMANDAKO DEKRTUEN BERRI EMATE ETA ONEZPENA, BEHAR BADA.-**

#### **2007/15 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA**

Udal zerbitzuek 2007ko apirilaren 19an jakin izan zuten, Mendieta auzoko 1. Zenbakidun Zubiaurre-Goikoa baserri ondoan lanak burutzen ari ziren, lan horiek burutzeko Udaletxeko inolako baimenik gabe. Lanak hain zuzen ere, Ajangizko Nekazal Katastroko 287 lurzatian burutu dira.



*Ajangizko Udala*

Udalak 2007ko apirilaren 24ko idatziaren bitartez, (374 irteera zbkia.) egoera honen berri eman eta udal teknikariarekin izandako elkarrizketan aurkeztu beharreko dokumentazioaren berri eman zizula kontutan hartuta.

Udal erroldan inolako dokumentazio ezta eskaerarik aurkeztu ez dela kontutan hartuta.

Eusko Legebiltzarreko ekainaren 30eko 2/2006 Lurzoru eta Hirigintzari buruzko Legeko 219 eta hurrengo artikulua aplikagarri direla ulertuz.

### **EBAZTEN DUT**

**LEHENENGO.-** Mendieta auzoko Zubiaurre - Goikoa baserri inguruan burutzen ari diren lanak berehala gelditu daitezzen agintzen da.

**BIGARREN.-** Interesdunari ohartaraztea, jakinerazpen hau jaso eta hurrengo egunetik aurrera HILABETeko epean Udalarari bidezko lizentzia eskatu beharko diotela, horretarako beharrezko dan dokumentazioa aurkeztuz.

**HIRUGARREN.-** Ebazpen hau, lege austearen ondoriozko ekintza zigortzeko legez ezarritako zehaztapidetzari hasiera emateko aukerari kontra egin gabe ematen da.

**LAUGARREN.-** Ebazpen hau interesdunari jakineraztea dagozkion ondorioetarako.

**BOSGARREN.-** Ebazpen honen berri Udal Osoko Bilkurari ematea, ospatzen den hurrengo bilkuran.

Ajangizen, 2007ko ekainaren 20an.

### **2007/16 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA**

Maier S. Coop.en izenean, Juan Mari Isasi Ingurumen ardunak 2007ko uztailaren 21 eta 22an Maierreko parkinean asfaltatu lanak burutuko dituztela eta zirkulazioan sortu zitezkeen arazoengatik barkamena eskatuz idatzia aurkeztu zuen Udaletxean 2007ko ekainaren 19an (534 sarrera zbkia.).

Lanak Arabieta Industria Poligonoan burutu behar omen dira, nahiz eta Udalak lan horiek burutzeko inolako baimenik eman ez. Horrez gain, Udal erroldan ez da lanak burutzeko baimena eskatuz inolako dokumentaziorik aurkeztu.

Eusko Legebiltzarreko ekainaren 30eko 2/2006 Lurzoru eta Hirigintzari buruzko Legeko 219 eta hurrengo artikulua aplikagarri direla ulertuz.

### **EBAZTEN DUT**



*Ajangizko Udala*

**LEHENENGO.-** Arabieta Industrias Poligonoko Maier S.Coop. enpresaren parkinean burutzen ari diren lanak berehala gelditu daitezzen agintzen da.

**BIGARREN.-** Interesdunari ohartaraztea, jakinerazpen hau jaso eta hurrengo egunetik aurrera HILABETEko epean Udalari bidezko lizentzia eskatu beharko diotela, horretarako beharrezko dan dokumentazioa aurkeztuz.

**HIRUGARREN.-** Ebazpen hau, lege austearen ondoriozko ekintza zigortzeko lege ezarritako zehaztapidetzari hasiera emateko aukerari kontra egin gabe ematen da.

**LAUGARREN.-** Ebazpen hau interesdunari jakineraztea dagozkion ondorioetarako.

**BOSGARREN.-** Ebazpen honen berri Udal Osoko Bilkurari ematea, ospatzen den hurrengo bilkuran.

Ajangizen, 2007ko ekainaren 21ean.

#### **2007/17 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA**

Ajangizko Udal liburutegiko arduradunaren oporraldian zerbitzua eskaintzen jarraitu ahal izateko, Udalak ordezkoa hautatzea erabaki du 2007ko uztailaren 9tik 2007ko abuztuaren 31 bitartera.

Lana astean hiru egunez, astelehen, asteazken eta ostiralez burutu beharko litzateke, arratsaldeko 5etatik 7etara.

Lanpostuaren ordezkotzaren eskaintza, Udalak 2007ko ekainaren 29an jarritako bando bidez zabaldu zuen, eta deiarri erantzunez hiru hautagai aurkeztu dira:

- Gaizka Aspiazu Otazua
- Naia Odriozola Goikolea
- Miren Bilbao Etxepare

Eskaintzak aztertzerakoan, Udalak honako baldintzak izan ditu kontutan:

- ajangiztarrei lehentasuna ematea
- euskararen ezagutza
- ikasketak
- bestelakoak: kotxea izatea, langabezian egotea...

Aurkeztutako proposamenak aztertuta, Gaizka Aspiazu Otazua eta Naia Odriozola Goikolea parekatuak suertatu dira, hirugarren postuan Miren Bilbao Etxepare izango litzatekelarik, Ajangizen erroldatua ez delako.



*Ajangizko Udala*

Lehenengo bien arteko hautaketa burutzeko, 2007ko uztailaren 5ean, goizeko 9tan, Udaletxean jendaurreko zozketa burutu da, honako emaitzarekin:

- 1go. Gaizka Aspiazu Otazua
2. Naia Odriozola Goikolea
3. Miren Bilbao Etxepare

Jasotako emaitza kontutan hartuta, Alkate Presidenteak,

**EBAZTEN DU:**

**Lehenengo.-** Liburutegiko ordezkotza egiteko Gaizka Aspiazu Otazua izendatzea.

**Bigarren.-** Jasotako emaitzen arabera, lanpostua hutsik geratuko balitz edo lehenengo hautatuak uko egingo balu ondorengo ordenean izango lirateke izendatuak ordezkoak:

- Naia Odriozola Goikolea
- Miren Bilbao Etxepare

**Hirugarren.-** Erabaki honen berri interesdunei ematea, jakitun izan daitezen.

Ajangizen, 2007ko uztailaren 5ean.

**2007/18 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA**

**ZABOR BILKETA ZERBITZUAREN 2007KO 2. HIRUHILABETEKO PADROIAREN ONARPENA.-**

2007ko 2. hiruhilabetea igarota, udal erroldak honako datuak eskaintzen ditu, 2007ko 2. hiruhilabeteko zabor bilketa zerbitzuko tasei dagokienez:

Zabor bilketa tasaren padroia:

Domiziliatuak .....	169 .....	2.376,69 €
Domiziliatu gabeak ..	5 .....	66,25 €

---

Guztira .....

174 .....	2.442,94 €
-----------	------------

Aurkeztutako datuak kontutan hartuta eta indarreango legedia aplikatuz, Alkatetzak

**EBAZTEN DU:**

**Lehenengo.-** 2007ko 2. Hiruhilabeteko zabor bilketa zerbitzuaren tasen padroia onartzea.



*Ajangizko Udala*

**Bigarren.-** Padroia jendaurrean aurkeztea, interesdunei egoki deritzoten elegiteak aurkeztu dezaten.

**Hirugarren.-** Onartutako padroiaren fakturazioa Kontuhartzaileari jakineraztea, tasen kobraketarako dagozkion ekintzak burutu ditzan.

Ajangizen, 2007ko uztailaren 5ean.

### **2007/19 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA**

---

**JESUS MARIA ETA ANGEL LUIS OLAETA ZARRABEITIA JAUNEK KANPANTXUKO ARGANA AUZOKO P2 LURZATIAN FAMILIA-BIKOITZEKO ETXEBIZITZA ERAIKITZEKO AURKEZTUTAKO BAIMEN ESKAERA.-**

---

7/2007 Esp.

Jesus Maria eta Angel Luis Olaeta Zarrabeitia jaunek, Ajangizko Kanpantxu auzoko Argana auzoan, P-2 lurzatian familia bikoitzeko etxebizitza eraikitze baimena aurkeztu zuten Udaletxean, dagokion bazkun profesionalak onetzitako Arkaitz Gorostiaga Gondra arkitektoak burututako oinarritzko proiektua aurkeztuz. Proiektuaren arabera, lanen aurrekontu orokorra, 337.820,26 eurokoa da.

Urdaibaiko Biosfera Erreserbako Egitamu Gidariak 130. Atalean aurreikusten duen aginduzko txostena lortu asmoz Udalak egindako eskaera erantzunez, Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren Patronatuko Batzorde Iraunkorrak 2007ko maiatzaren 23an egindako batzarrean Jesus Maria eta Angel Luis Olaeta Zarrabeitia jaunek egindako eskabideari aldeko txostena ematea erabaki zuen.

Udal arkitekto aholkulariak 2007ko ekainaren 28an egindako txostenaren arabera, Araganako P2 lurzatian familia bikoitzeko etxea eraikitze baimena aurkeztuta oinarritzko proiektuak, Ajangizko Arau Sorosgarrietan zehaztutako hiriginza baldintzak betetzen ditu.

Idazkariak 2007ko ekainaren 19an egindako txostenean adierazten duenaren arabera, Olaeta Zarrabeitia jaunek aurkeztutako oinarritzko proiektua nahikoa da Udal eraikuntza baimena lortu ahal izateko, nahiz eta lanak burutu ahal izateko Exekuzio Proiektua aurkeztu behar.

Adierazitako guztia kontutan hartuta eta udal teknikariek sinatutako txostenetan oinarrituta,

**EBAZTEN DUT:**



*Ajangizko Udala*

**Lehenengo.-** Jesus Maria eta Angel Luis Olaeta Zarrabeitia jaunei, aurkeztutako proiektuaren arabera, Ajangizko Kanpantxu auzoko Argana auzoko P-2 lurzatian familia bikoitzeko etxebizitza eraikitzeko baimena ematea.

**Bigarren.-** Eraikuntza lanak hasi ahal izateko, Exekuzio Proiektua aurkeztu beharko dute Udaletxean, lanak Udal teknikariak exekuzio proiektuari oneritzia ematean hasi ahal izango dituztelarik.

**Hirugarren.-** Udalari lizentziaren titulartasun aldaketa oro jakinerazi beharko zaio, titular berriak zein zaharrak sinatutako idatzi bidez. Titular berriak idatzi horretan, lizentziaren ondorioz sortutako betebeharrak bere gain hartuko ditu espresuki. Betebeharrak agiri publikoan bilduta baleude, titular berriak formalitate berberak aplikatuz bereganatu beharko lituzke.

**Laugarren.-** Aurkeztutako agirietan azaltzen diren datuak gezurrezkoak balira edota lanak burutzean gora-beherarik suertatuko balitz, lizentziaren titularra zein proiektuaren egilea erantzule izango dira. Arau hau ez da aplikagarri izango proiektua egin duen teknikaria lanen zuzendari ez denean, kasu hauetan xehetasun hau Udalari aurretik jakinarazi beharko zaiolarik, dagokion onetsitako dokumentazioa aurkeztuz. Azken baldintza hau beteko ez balitz, lizentziaren titularrarekin batera proiektua sinatu duen teknikaria ere erantzule dela ulertuko da.

Teknikari zuzendaria aldatuko balitz, Udalari jakinerazi beharko zaio, aldaketa hori balioezten duen onetsitako dokumentazioa aurkeztuz.

**Bosgarren.-** Baimena jabetza eskubidea salbu eta hirugarren pertsonetikiko kalterik gabe emana ulertuko da.

**Seigarren.-** Onartutako proiektuan edozein aldaketa egiteko, nahita-nahiezkoa da udalaren aurretiazko baimena, horretarako denboraz kasuan-kasuko dokumentazioa aurkeztu beharko delarik.

Aurkeztutako aldaketak onartzen ez diren artean, aldaketak ezin izango dira burutu.

**Zazpigarren.-** Interesdunari ebazpen honen barri eta Eraikuntza, Instalazio eta Lanen gaineko zergaren behin-behineko kitapenaren berri ematea, jakinaren gainean egon dadin eta dagozkion ondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko uztailaren 5ean.

## **2007/20 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA**

2007ko ekainaren 22an (542 sarrera zbkia.) Juan Mari Isasi jaunak, Maier S.Coop. enpresaren araduradunak, MAIER S.COOP. enpresako aparkalekua asfaltatzeko baimena eskatu zuen Udaletxean, ASFALTADOS URIBE enpresak aurkeztutako 30.435,00 euroko aurrekontua atxikiz.



*Ajangizko Udala*

Udal arkitektoak 2007ko ekainaren 28an egindako txostenean adierazten duenaren arabera, ez dago lanetarako udal baimena emateko oztoporik, Maier S.Coop. inguruko hirulurreko urbanizazio proiektua egiteke egonik urbanizazio horren barruko lan bezala ulertuz.

Adierazitako guztia kontutan hartuta eta udal teknikariek sinatutako txostenetan eta indarrengo legedian oinarrituta,

**EBAZTEN DUT:**

**Lehenengo.-** Maier S.Coop. enpresari aparkalekua asfaltatzeko baimena ematea.

**Bigarren.-** Lanen gaineko zerga, Arabieta industriguneko hirulurreko urbanizazio proiektua aurkeztera baldintzatzea, urbanizazio proiektua lehen baitlehen aurkezteko aginduz.

Urbanizazio proiektua aurkezten ez bada Udalak lanen gaineko udal zerga eta tasak luzatuko dizkio Maier S. Coop. enpresari.

**Hirugarren.-** Ebazpen honen berri interesdunari ematea jakitun izan dadin eta dagozkion ondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko uztailaren 6an.

**2007/21 ZENBAKIDUN ALKATE DEKRETUA**

Udal arkitektoak 2007ko apirilaren 19an egindako txostenean azaltzen denez, Mendieta auzoko Zubiaurre Goikoa baserrian baimenik gabeko lanak burutu ziren.

2007ko ekainaren 20ko 2007/15 Alkate Dekretu bidez, Felix Urrutia Etxabe jaunari, goian aipatutako lan horiek legeztatzeke deia luzatu zitzaion, beharrezko dokumentazioa aurkeztu eta baimena eskatzeko hilabeteko epea emanaz.

Deialdi honi erantzunez, Urrutia jaunak lanen gaur eguneko egoeraren 1/50 eskaladun krokisa eta lanak burutu dituen kontratistak burututako aurrekontua aurkeztu ditu Udaletxean.

Udal arkitektoak 2007ko uztailaren 5ean egindako txostenaren arabera, ez da Segurtasun eta Osasun oinarritzko estudioarik behar, lanak jada bukatuta daudelako. Horren arabera, aurkeztutako dokumentazioa burututako lanak legeztatzeke nahikoa dela aipatzen du.

Adierazitako guztia kontutan hartuta eta udal teknikariak sinatutako txostenetan eta indarrengo legedian oinarrituta,

**EBAZTEN DUT:**



*Ajangizko Udala*

**Lehenengo.-** Felix Urrutia Etxabe jaunak Zubiaurre Goikoa baserri barruan burututako lanak legezkatzea.

**Bigarren.-** Legezkatzeak eragina izan dezan, interesdunak aurretik Eraikuntza, Instalazio eta Lanen gaineko zerga ordaindu beharko du.

**Hirugarren.-** Interesdunari ebazpen honen berri eta Eraikuntza Instalazio eta Lanen gaineko zergaren kitapenaren berri ematea, jakinaren gainean egon dadin eta dagozkion ondorioak sortu ditzan.

Ajangizen, 2007ko uztailaren 6an.

### **3.- NAZIO IZAERAKO GAIKUNTZARAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUEN 2007KO LEHIAKETA ARRUNTEN EMAITZEN ONARPENA BEHAR BADA.-**

Ajangizko Udalak, 2007 urtean idazkaritza artekaritza postua hutsik, behin behineko funtzionario batek beteta daukala kontutan hartuta.

Ingurugiro eta Lurralde Ekintza Saileko Foru Diputauaren Agindua eta Funtzio Publikoko Zuzendari Nagusiaren Ebazpena kontutan hartuta.

Ajangizen 2007ko ekainaren 21ean, Udal Bilkura gelan idazkaritza artekaritza lanpostua betetzeko deituriko ohiko lehiaketarako epaimahaia osatu zen Ajangizko Alkate Udalburua eta IVAPeko ordezkariak osatuta. Lehiaketara Naiara Lazpita Marcos andrea bakarrik aurkeztu zen, eta Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeak adierazitakoaren arabera eskatzaileak ez du beharrezko euskara maila kreditatu.

Araudiak eta Oinarri bereziek adierazten dutena eta Epamahaiak aurkeztutako proposamena aintzar hartuta, Udal Osoko Bilkurak aho batez ebazten du:

**LEHENA:** Ajangizko Udaleko Idazkaritza Artekaritza Lanpostua betetzeko 2007 urtean deituriko ohiko lehiaketa hutsik geratu dela adieraztea.

**BIGARRENA:** Erabaki honen barri, Bizkaiko Foru Aldundiari eta Euskal Herriko Administrazio Ardularitzari ematea.

**HIRUGARRENA:** Akordio hau Udal Iragarki Taulan ezartzea.

### **4.- AJANGIZKO IDAZKARI-KONTUHARTZAILE LANPOSTUAREN MAILAREN ZEHAZPENA, BEHAR BADA.-**

Ajangizko Udal Osoko Bilkurak 2007ko apirilaren 30ean Idazkari Kontuhartzaile lanposturako lehengo ARCEPAFEaren 20 maila onartu zuen. Ajangizko Udalak duen lan



*Ajangizko Udala*

maila kontutan hartuta maila hori egokia badirudi ere, inguruko antzeko herriekin parekatuz, 18 maila da ohikoena.

Hori dela eta Udal langilearekin bat etorriz, Udal Osoko Bilkurak Idazkari Kontuhartzaile maila 18an uztea adosten du, beharrezko osagarri bereziak kasuan-kasu Alkate jaunaren eskumena direla azpimarratuz.

#### **5.- 2007 URTEKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN ERROLDA FISKALA ONARTZEA, BEHAR BADA.-**

2007 urteari dagokion trakzio mekanikozko ibilgailuen errolda aurkeztuta, batzartutako zinegotzien aho batez ebazten dute:

**Lehenengo.-** 2007 urteko Trakzio menakizko ibilgailuei dagokion Zerga Errolda onartzea.

**Bigarren.-** Tributuei buruko Abenduaren 28ko 230/63 Lege Orokorreko 124. Atalak eta martxoaren 26ko 3/86 Tributuen Foru Arau Orokorreko 125.2 artikuluan araututakoarekin bat, irgarki honek Trakzio Mekanizko Ibilgailuen gaineko zergari dagokionez zergapekoei zuzendutako jakinerazpen kolektiboaren ondorioak izango ditu.

Iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunaren hurrengotik aurrera hamabost (15) eguneko epean, errolda jendaurrean arkezten da, interesdunek errolda aztertu eta bidezko deritzaten alegazio edo erreklamazioak aurkezterik izan dezaten.

Epe hori igarota erreklamaziorik aurkeztu ezean, errolda behin betiko onartutzat joko da.

#### **Non. Noiz eta nola ordaindu**

##### **.- Borondatezko ordainketa, gainordainik gabekoa.**

**a) Epea:** 2007ko uztailaren 16tik 30era (bi egun horiek barne)

**b) Non eta nola ordaindu:** Domiziliatu gabe dituzten zordunek, Banketxetan edo udaletxean jendaurreko ordutegian ordaindu dezakete, dagozkien inprimakia aurkeztuz. Zergadunek ordainagiriak banketxetan helbideratu dezakete.

Inprimakia jaso ez izana edota ordainagiritan akatsen bat egoteak ez du ordaindu beharra salbuesten

Borondatezko epea igarota ordainketa burutuko ez balitz, premiabidez kobratzeari ekingo zaio, Bilketarako Erreglemendu orokorreko 95 eta 96 artikulua aplikatuz, %20ko gainordainaz, berandutze interesak, gastuak eta kostua gehituz.



*Ajangizko Udala*

Indarreango xedapenen arabera, zerga honen ordainketa gauzatu ezean, ezin izango da ibilgailuaren alta, baja zein eskualdaketarik egin.

**6-7.- MENTZETA AUZORA DOAN BIDEA EGOKITZEKO LANETARAKO DESJABETZA PROZEDURARI JARRITAKO ALEGAZIOEI ERANTZUNA ETA DESJABETZA AURREKO AKTAK JASOTZEKO DATAREN ZEHAZPENA, BEHAR BADA.-**

Ajangizko Udalak 2007ko martxoaren 1ean MENTZETARA DOAN BIDEAREN EGOKIPENERAKO proiektua onartu zen, 2007ko maiatzaren 16ko Alkate Dekretuz afektatutako hondasun eta eskubideen eralazio zehatz eta banakakoa burutu zelarik. Dekretu berean informazio publikorako epea zabaldu zen, bidezko publikazio eta jakinerazpenak burutuz. Honen guztiaren adierazgarri, Antonio ODRIUZOLA BADIOLA jaunak aurkeztu dituen idatzi biak (Udal dokumentuen erroldan 529 eta 530 zenbakiarekin 2007ko ekainaren 18an sartuta).

Alegazio idatzi biak Proiektua burutu duen Arkitektoak (4. Poligonoko 225 eta 226 lurzatiei dagozkien afektatutako azalerari dagokionez zati baten onartzea proposatzen du) eta Udal Abokatu aholkulariak aztertu ditu, honek ere, alegaziotan azaltzen diren gaitzespen juridikoak gutxietsiz, txosten teknikoan azaltzen denaren arabera aipatutako azalerei dagokionean alegazioaren parte baten onarpena proposatzen duelarik.

Euskadiko Lurzoru eta Hirigintza 2/2006 Legeak (138 zenbakidun EHAO) 177 eta 178 artikuluetan arautzen duena oinarritzat hartuta, Udal Administrazio honek luzatu ezin eta presakotzat jotzen du proiektuaren exekuzioa, bidea gaur eguneko trafiko eskaerari erantzun ahal izateko egokitu baitu eta horrekin ibiltarien segurtasuna.

Halaber, 1054ko abenduaren 16ko Derrigorrezko Desjabetzapen Legeak 52.2 artikuluan eta berekin bat datozen disposiziotan azaltzen denaren arabera, desjabetzapenaren urjentzia aitortzearekin batera, okupazio aurreko aktak zein egun eta ordutan burutuko diren zehaztu beharra dago. Erabaki hau, gutxienez zortzi eguneko aurretiaz, afektatuei jakineraziko zaie, erabakia gainera iragarki oholean, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta bi egunkaritan argitaratu beharko delarik.

Adierazitako guztia kontutan hartuta, eta Alkatetzak aurkeztutako proposamena aintzat hartuta, Udal Osoak bertaratutako zinegotzien aho batez ebatzen du:

**Lehenengo.-** Antonio ODRIUZOLA BADIOLA jaunak aurkeztutako alegazioak zati baten onartzea, afektatutako hondasun eta eskubideen zerranda zuzenduz: 225 lurzatia 327,12 metro karratutan (hirurehun eta hogeita zazpi metro eta hamabi dezimetro karratu) afektatuko da jabetza osoan, eta obrak irauten duen bitartean aldi baterako okupatuko da 1.357,27 metro karratutarainoko diferentzia; eta 226 lurzatian 106,55 metro karratuko azalera afektatuko da jabetza osoan (ehune ta sei metro eta berrogeita hamabost dezimetro karratu).



**Ajangizko Udala**

**Bigarren.-** 2007ko martxoaren 1eko Gobernu Batzordeak onartutako proiektuarekin bat onartutako hondasun eta eskubideen erlazioa behin betikotzat jotzea, ondoren azaltzen denaren arabera:

TITULARRA	POL.	LURZATIA	DESJABETZA AZALERA M <sup>2</sup>
Evangelina GARDOKI ASLA	4	133 140 B 141 A	145,00 544,03 338,00
Antonio ODRIUZOLA BADIOLA Gainerantzeko azalera 1.357,27 m <sup>2</sup> taraino aldi baterako okupazioan	4	225	327,12
Ignacio ODRIUZOLAren oinordekoak	4	226	106,55

**Hirugarren.-** Aipatutako erlazioan eta administrazio zehaztapidetzan azaltzen diren afektatutako hondasun eta eskubideen urjentziazko okupazioa aitortzea.

**Laugarren.-** Afektatutako hondasun eta eskubideen titularrak iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta zortzi egunetara, eguerdiko 12:00tan Udaletxean aurkez daitezzen deitzea, ondasun eta eskubide horiek okupazio formala burutu dadin, beti ere behar izan ezker eta interesdunaren eskariz lurzailera bertara joateko eragozpenik gabe.

Aipatutako ekintza burutzeraz, afektatutak pertsonalki edota behar bezala eta bere izenean beharrezko akreditazio dokumentazioa aurkeztuta (eskritura publiko, pribatu, Jabetza Erroldako ziurtagiria..etab.) ordezkari baten bitartez aurkez daitezke, kostuak bere gain hartuz eta beharrezko baderitzote beraien peritu eta notarioak ere ekar ditzaketelarik.

Halaber eta Derrigorrezko Desjabetzaren Legeko Arauak 56.2 artikuluan araututakoaren arabera, kontutan hartu ez diren interesdun eta eskubide erreal edo interes ekonomikoen jabeek, idatziz udal bulegoetan eta okupazio aurreko aktaren sinadurarako finkatutako egunerarte egoki deritzoten alegazio eta erreklamazioak aurkeztu ahal izango dituzte afektatutako ondasun eta eskubide erlazioan izan daitezken akatsak zuzentzeko.

**Bosgarren.-** Erabaki hau Udal iragarki ohoan, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta egunkari bitan argitaratzea.

**Seigarren.-** Ebazpen honen berri interesdunei ematea, ebazpenak bide administratiboari bukaera ematen diola jakineraziz.

## **8.- ERREGU ETA GALDERAK.-**

Ez daude.



*Ajangizko Udala*

Eta beste aztergairik ez dagoenez, batzarra bukatutzat ematen da arratsaldeko zortziak eta laurdenetan, eta honen sendespena egiten dut Udaleko bitarteko Idazkari naizen aldetik, Alkate Lehendakariaren oniritziarekin.

**ALKATEA**

**BITARTEKO IDAZKARIA**